
Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 3/2021

Objeto: REG.PREÇO P/AQUIS.DE REPARADOR INST.ASFALTO (SACOS DE 25KG)

Ata Sessão Pública por Item

Pregoeiro: GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA MAZZALI                         

Licitantes

Código LC 123/06E-mailCNPJRazão Social

 7.128 A&J EMPREENDIMENTOS 

COMERCIAIS LTDA EPP

contato@aejempreendimentos.com.br04.126.616/0001-64 Sim

 7.370 GSV CONSTRUTORA E USINA 

DE ASFALTO EIRELI

gsvasfaltos@gsvconstrutora.com.br11.279.314/0001-91 Sim

 7.364 REBORN INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA

rebornempreendimentos@gmail.com15.617.486/0001-89 Sim

Propostas

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  1 - REPARADOR INSTANTANEO DE ASFALTO CAP 50/70

19/04/202111.279.314/0001-91 - GSV CONSTRUTORA E USINA DE ASFALTO EIRELI  22,0000

19/04/202115.617.486/0001-89 - REBORN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  24,5000

12/04/202104.126.616/0001-64 - A&J EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA EPP  50,0000

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

18/06/2021 16:25:00 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 1 de 4



Etapa de Lances

Item 1 - REPARADOR INSTANTANEO DE ASFALTO CAP 50/70

Economia (%): 31,53Economia (R$): 35.235,0000

Valor total do item: R$ 76.500,0000Valor de referência unit.: R$ 24,8300

Quantidade/unidade de medida: 4.500,00 / UNIDADE

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

PRÓPRIA ClassificadoREBORN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA19/04/2021  14:22:32  17,0000 Sim

GSV ClassificadoGSV CONSTRUTORA E USINA DE 

ASFALTO EIRELI

19/04/2021  14:22:21  17,9900 Sim

PRÓPRIA ClassificadoREBORN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA19/04/2021  14:11:27  18,0000 Sim

GSV ClassificadoGSV CONSTRUTORA E USINA DE 

ASFALTO EIRELI

19/04/2021  14:21:27  18,1000 Sim

GSV ClassificadoGSV CONSTRUTORA E USINA DE 

ASFALTO EIRELI

19/04/2021  14:14:23  18,5000 Sim

GSV ClassificadoGSV CONSTRUTORA E USINA DE 

ASFALTO EIRELI

19/04/2021  14:12:00  19,0000 Sim

GSV ClassificadoGSV CONSTRUTORA E USINA DE 

ASFALTO EIRELI

19/04/2021  14:09:09  19,9000 Sim

PRÓPRIA ClassificadoREBORN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA19/04/2021  14:08:39  20,0000 Sim

GSV ClassificadoGSV CONSTRUTORA E USINA DE 

ASFALTO EIRELI

19/04/2021  14:08:28  20,9000 Sim

PRÓPRIA ClassificadoREBORN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA19/04/2021  14:07:59  21,0000 Sim

GSV ClassificadoGSV CONSTRUTORA E USINA DE 

ASFALTO EIRELI

19/04/2021  13:55:56  22,0000 Sim

PRÓPRIA ClassificadoREBORN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA19/04/2021  09:45:25  24,5000 Sim

ULTRAASFALTO ClassificadoA&J EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 

LTDA EPP

12/04/2021  13:05:26  50,0000 Sim

18/06/2021 16:25:00 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 2 de 4



19/04/2021

Boa tarde, senhores fornecedores. Daqui a pouco daremos início à sessão de 

lances.

14:00:58 Pregoeiro

Boa tarde Sr Pregoeiro!!14:02:02 GSV CONSTRUTORA 

E USINA DE ASFALTO 

EIRELI

Senhores fornecedores, a participação pressupõe o atendimento, no mínimo, 

de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os 

documentos de habilitação e técnicos.

14:02:59 Pregoeiro

boa tarde14:03:03 A&J 

EMPREENDIMENTOS 

COMERCIAIS LTDA 

EPP

A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de 

habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis (item 

7.6.15 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor adiantar pelo e-mail 

conforme edital em 12 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O não atendimento 

poderá implicar em penalidades.

14:03:13 Pregoeiro

Senhores fornecedores, informamos que para utilização dos benefícios da Lei 

Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada 

durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as 

orientações dadas pela Pregoeira e pelo sistema e as condições do edital, 

respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo 

ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas 

orientações.

14:03:29 Pregoeiro

Boa tarde, ira aparecer aqui o local para lance?14:04:03 REBORN INDUSTRIA 

E COMERCIO LTDA

sim, ainda não deu o horário para o início dos lances14:04:36 Pregoeiro

O item 1 foi liberado para disputa.14:06:32 Pregoeiro

Senhores fornecedores, estamos aguardando o envio de lances.14:07:14 Pregoeiro

sessão de disputa aberta14:07:32 Pregoeiro

Pregoeiro tem tempo de lance ?14:10:00 REBORN INDUSTRIA 

E COMERCIO LTDA

por enquanto não, somente quando for acionado o auto-encerramento, 

conforme informado o edital.

14:11:37 Pregoeiro

Fornecedor Forn629 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 19,0000 

para o Item - 1

14:12:00 GSV CONSTRUTORA 

E USINA DE ASFALTO 

EIRELI

Fornecedor Forn629 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 18,5000 

para o Item - 1

14:14:23 GSV CONSTRUTORA 

E USINA DE ASFALTO 

EIRELI

Senhores fornecedores, dentro de 5 minutos estaremos acionando o auto- 

encerramento.

14:16:19 Pregoeiro

Esse fechamento dar-se-á por item e não necessariamente na ordem 

sequencial dos mesmos.

14:16:52 Pregoeiro

O fechamento do item dar-se-á pelo auto-encerramento pelo próprio sistema.14:17:05 Pregoeiro

Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescerá 

mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese 

de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de 

mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no 

minuto prorrogado.

14:17:17 Pregoeiro

Pregoiero ja estamos no sistema automatico?14:20:02 REBORN INDUSTRIA 

E COMERCIO LTDA

Fornecedor Forn629 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 18,1000 

para o Item - 1

14:21:27 GSV CONSTRUTORA 

E USINA DE ASFALTO 

EIRELI

Auto-encerramento acionado para o item 1.14:21:31 Pregoeiro

agora sim14:21:42 Pregoeiro

O fornecedor Forn629 enviou um lance para o item 1 de R$ 17,990014:22:21 GSV CONSTRUTORA 

E USINA DE ASFALTO 

EIRELI

O fornecedor Forn86 enviou um lance para o item 1 de R$ 17,000014:22:32 REBORN INDUSTRIA 

E COMERCIO LTDA

Item 1 -  Encerrado em 19/04/2021 14:23:3214:23:56 Pregoeiro

18/06/2021 16:25:00 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 3 de 4



Encerrada a disputa de lances.14:24:51 Pregoeiro

A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) preço(s) fica(m) convocada(s) 

a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 12 

horas úteis para envio dos documentos por e-mail, e 3 dias úteis para envio 

pelo correio ou pessoalmente dos originais, sob pena de serem aplicadas as 

sanções previstas no Edital, inclusive com a suspensão da empresa.

14:25:03 Pregoeiro

Alguma dúvida ?14:25:35 Pregoeiro

Sr Pregoeiro, como faço para ter acesso a documentação da Empresa 

Vencedora?

14:26:06 GSV CONSTRUTORA 

E USINA DE ASFALTO 

EIRELI

Senhores fornecedores, tenham uma boa tarde e agradecemos à participação.14:26:38 Pregoeiro

??14:27:30 GSV CONSTRUTORA 

E USINA DE ASFALTO 

EIRELI

Após nossa análise dos documentos, colocaremos no sistema que foi 

encerrada a análise, entre então na fase de 24 horas de intenção de recurso, 

caso tenha clicado no sistema, você terá 5 dias úteis para vir fazer vistas no 

processo e apresentar seu recurso, se for o caso (tudo isso está descrito no 

edital)

14:28:50 Pregoeiro

Ficou esclarecida a questão ?14:29:57 Pregoeiro

Sim14:30:54 GSV CONSTRUTORA 

E USINA DE ASFALTO 

EIRELI

ok. Estamos dando por encerrada a sessão.14:31:51 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.14:32:26 Pregoeiro

Quadro de Resultados

Licitante: REBORN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 15.617.486/0001-89

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 PRÓPRIA  4.500,00  76.500,0000         17,0000

 76.500,0000 Sub-total:

TOTAL:  76.500,0000 

18/06/2021 16:25:00 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 4 de 4


